

STC/BS&P/BS/10082/2017-18/STEX

August 30, 2019

Manager-Listing Compliance Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra – Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400051 Scrip Code : STCINDIA - EQ	Manager – Listing Compliance Department BSE Limited 1 st Floor, P.J. Towers, Dalal Street Mumbai – 400001 Scrip Code : 512531
--	--

Sub: Submission of Newspaper Advertisement for Notice of 63rd Annual General Meeting

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copy of Newspaper Advertisement published on August 30, 2019 in 'Financial Express' (in English) and in 'Jansatta' (In Hindi) for Notice of 63rd Annual General Meeting to be held on Tuesday, September 24, 2019 at 4:00 P.M. at Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110001.

Please take note of above information on record.

Thanking you,

Yours sincerely,

For The State Trading Corporation of India Limited

(Deepak C S)

FCS-5060

Company Secretary & Compliance Officer

FINANCIAL EXPRESS

Date: 30.08-2019



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

Corporate Identity No. L74899DL1956GO1002674

Regd. Office : Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110001 Telephone: 011-23313177

Fax: 011-23701123, 23701191 E-mail: cor@stclimited.co.in, cs@stclimited.co.in Website: www.stclimited.co.in



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE DATE

Notice is hereby given that the 63rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Tuesday, 24th September, 2019 at 4:00 P.M. at Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg New Delhi-110001. Notice of the AGM along with Attendance Slip, Proxy form and Annual Report for the year 2018-19 has been sent to the members of the Company through electronic mode whose e-mail ID is validated/registered with the Depository Participant (DP) or Registrar and Share Transfer Agent (R&TA) and through physical mode to other members of the company at their registered addresses and the same is also available on website (<http://www.stclimited.co.in>) and NSDL (<http://www.evoting.nsdl.com>).

1. Notice is hereby given that pursuant to the provision of Regulation 42 of SEBI (LODR), 2015 and Section 91 of the Companies Act, 2013 the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Tuesday, September 17, 2019 to Tuesday, September 24, 2019, (both days inclusive) for the purpose of AGM.
2. The Notice of AGM and the Annual Report have also been sent electronically to those members who have registered their e-mail address. Any such member who wishes to have a physical copy of the Annual Report may write to the Company and the same would be provided free of cost. Any member, who has not received the Annual Report or any investor who has become a member of the company after the dispatch of Annual Report, may send a request to the Company Secretary at the registered office address for a copy of the Annual Report and can also attend the AGM in person or appoint a proxy.
3. Members have the option to exercise their right to vote at the 63rd AGM by electronic means through remote e-voting services provided by National Securities Depository Limited (NSDL). The remote e-voting period shall commence on September 21, 2019 (9.00 a.m.) and ends on September 23, 2019 (5.00 p.m.), after which remote e-voting shall be disabled by NSDL.
4. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depository as on cut-off date i.e., September 16th, 2019 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM. Any person who acquires shares of the company and becomes a member of the Company after the dispatch of the notice of AGM and holds shares as on the said cut-off date may obtain the user ID and password by sending a request to evoting@nsdl.co.in. If a person is already registered with NSDL for remote e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.
5. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the meeting may attend the meeting, but shall not be entitled to vote again at the AGM. However, in case a member, who has cast his vote electronically as well as through ballot paper, the vote cast through ballot paper will be ignored.
6. A member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote on behalf of member. Such a proxy need not be a member of the company. The instrument appointing the proxy in order to be valid and effective, must be delivered at the registered office of the company duly filled, stamped & signed not later than forty-eight (48) hours before the commencement of the meeting.
7. The facility for voting through Ballot Paper shall be made available at the AGM for the members/proxy attending the meeting and who have not cast their vote by remote e-voting.
8. Members are requested to refer to instructions for remote e-voting forming part of AGM Notice. In case of any queries or issues regarding remote e-voting, please refer the e-voting manual available at <http://www.evoting.nsdl.com> under help section.
9. All correspondence / queries / grievances related to remote e-voting including obtaining of login ID and password by person who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of notice and holding shares of the Company as on cut-off date, you may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com under help section or may contact Ms. Pallavi Mhatre (Assistant Manager), NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, Email: evoting@nsdl.co.in, Tel: 1800 222 990/ 91 22 24994200/ 91 22 24994545. Alternatively, to our R&TA at ajay@mcsregistrars.com or Mr. Ajay Dalal, Senior Manager, at 91-11-41406149-52 (Address: MCS Share Transfer Agent Limited Unit : The State Trading Corporation of India Limited, 1st Floor, F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020).
10. Shri Parveen Rastogi, Proprietor Parveen Rastogi & Co. Practicing Company Secretary, New Delhi has been appointed as Scrutinizer for conducting remote e-voting and ballot paper process in fair and transparent manner.
11. The Results on resolutions shall be declared within 48 hours of the conclusion of the AGM of the Company. The results declared along with the Scrutiniser's report shall be placed on the website of the Company www.stclimited.co.in and on the website of M/s National Securities Depository Limited (NSDL). www.nsdl.co.in for information of the members and would also be communicated to the Stock Exchanges.

For & on behalf of The State Trading Corporation of India Limited

Sd/-

(Deepak C S)

Company Secretary

Place: New Delhi

Date: 29.08.219

जन सत्ता

दिनांक: 30-08-2019



दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का एक अंग)

कॉर्पोरेट फाइल नं. U74899DL1956G01002674

पंजीकृत कार्यालय: जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग नई दिल्ली-110001

फोन नं 011-23701123, 23701191, ई-मेल: co@stclimited.co.in, cs@stclimited.co.in, वेबसाइट: www.stclimited.co.in



वार्षिक आम बैठक, ई-वोटिंग और बूक क्लोजर तिथि की सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी की 63वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग नई दिल्ली-110001 में 24 सितंबर, 2019, मंगलवार को अपराह्न 4:00 बजे आयोजित की जाएगी। वार्षिक आम बैठक की सूचना उपस्थिति पथी, प्रॉक्सी फॉर्म और वर्ष 2018-19 की वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से कंपनी के सदस्यों को भेजी गई है, जिनकी ई-मेल आईडी प्रतिभूति प्रतिभागी (डीपी) या रजिस्ट्रार और शेयर हस्तांतरण एजेंट (आरएंडटीए) के पास अद्यतन/पंजीकृत हैं और कंपनी के अन्य सदस्यों को उनके पंजीकृत पते पर भौतिक रूप से भेजी गई और यह वेबसाइट (<http://www.stclimited.co.in>) और एनएसडीएल (<http://www.evoting.nsdl.com>) पर भी उपलब्ध है।

- एतद्वारा सूचित किया जाता है कि सेबी (एलओडीआर), 2015 के नियम 42 और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के प्रावधान के अनुसार सदस्यों का रजिस्टर और शेयर हस्तांतरण बहियों 17 सितंबर, 2019 मंगलवार से 24 सितंबर, 2019 मंगलवार (दोनों दिनों को सम्मिलित) तक एजीएम के उद्देश्य से बंद रहेंगे।
- एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भी भेजी गई है जिन्होंने अपने ई-मेल पते पंजीकृत किए हैं। ऐसा कोई भी सदस्य जो वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति चाहता है, वह कंपनी को लिख सकता है और यह उसे नि:शुल्क प्रदान की जाएगी। ऐसे कोई सदस्य जिनको वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त नहीं हुई है अथवा ऐसे कोई निवेशक जो वार्षिक रिपोर्ट को भेजे जाने के बाद सदस्य बने हैं वे वार्षिक रिपोर्ट की प्रति हेतु कंपनी सचिव को पंजीकृत कार्यालय पते पर अपना अनुरोध भेज सकते हैं और स्वयं एजीएम में भाग भी ले सकते हैं अथवा अपना प्रतिनिधि नियुक्त कर सकते हैं।
- सदस्यों के पास 63वीं वार्षिक आम बैठक में नेशनल इलेक्ट्रॉनिक सिक्वोरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा उपलब्ध कराई गयी दूरस्थ वोट पर ई-वोटिंग सेवाओं के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपने वोट के अधिकार के इस्तेमाल का विकल्प है। दूरस्थ ई-वोटिंग अवधि 21 सितंबर, 2019 (पूर्वाह्न 9.00 बजे) आरंभ होगी और 23 सितंबर, 2019 (अपराह्न 5.00 बजे) समाप्त होगी, इसके बाद दूरस्थ ई-वोटिंग एनएसडीएल द्वारा हटा दी जाएगी।
- ऐसे कोई व्यक्ति जिसका नाम अंतिम तिथि यानी, 16 सितंबर, 2019 को सदस्यों के रजिस्टर में या निक्षेपागार द्वारा रखे गए लाभकारी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है, केवल वे ही दूरस्थ ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के साथ-साथ एजीएम में वोटिंग करने के हकदार होंगे। ऐसे कोई व्यक्ति जो एजीएम के नोटिस के प्रेषण के बाद कंपनी के शेयर प्राप्त करता है और कंपनी का सदस्य बनता है और उक्त अंतिम तिथि पर शेयर रखता है, वह evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजकर यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। यदि कोई व्यक्ति पहले से ही एनएसडीएल के साथ दूरस्थ ई-वोटिंग के लिए पंजीकृत है तो मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का वोट डालने के लिए इस्तेमाल किया जा सकता है।
- जिन सदस्यों ने बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे बैठक में भाग ले सकते हैं, लेकिन एजीएम में फिर से मतदान करने के हकदार नहीं होंगे। तथापि, यदि कोई सदस्य, जिसने इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान के साथ-साथ मत पत्र के माध्यम से अपना वोट डाला है, तो मत पत्र के माध्यम से किए गए मतदान को नजर अंदाज कर दिया जाएगा।
- एजीएम में भाग लेने और वोट करने के हकदार सदस्य अपनी ओर से बैठक में भाग लेने और वोट डालने के लिए अपना प्रतिनिधि नियुक्त करने के हकदार हैं। प्रतिनिधि की नियुक्ति को मान्य और प्रभावी बनाने के उद्देश्य से प्रतिनिधि नियुक्त करने का विधिगत बरा हुआ, स्टैम्प एवं हस्ताक्षर किया हुआ दस्तावेज बैठक के आरंभ होने से अड़तालीस (48) घंटों पहले के बाद कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में जमा किया जाना चाहिए।
- मतपत्र के माध्यम से एजीएम में मतदान करने की सुविधा बैठक में भाग लेने वाले उन सदस्यों/प्रतिनिधियों को उपलब्ध कराई जाएगी, जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है।
- सदस्यों से अनुरोध है कि वे एजीएम नोटिस के भाग के रूप में उपलब्ध रिमोट ई-वोटिंग के लिए निर्देशों को देखें, रिमोट ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी प्रश्न या मुद्दे के मामले में, कृपया <http://www.evoting.nsdl.com> पर सहायता अनुभाग के तहत उपलब्ध ई-वोटिंग मैन्युअल देखें।
- दूरस्थ ई-वोटिंग के साथ ऐसे व्यक्ति जिन्होंने नोटिस के प्रेषण के बाद शेयर प्राप्त किए हैं और सदस्य बने हैं और अंतिम तिथि पर शेयर रखते हैं, को द्वारा यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने से संबंधित सभी पत्राचार/प्रश्न/शिकायतें www.evoting.nsdl.com पर सहायता अनुभाग के तहत अकसर पूछे जाने वाले प्रश्न ("एफएक्यू") और ई-वोटिंग मैन्युअल को देख सकते हैं या सुश्री पल्लवी म्हात्रे (सहायक प्रबंधक), एनएसडीएल, चौथा तल, 'ए' विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई-400013, से ईमेल: evoting@nsdl.co.in टेली: 1800222909 / 91 22 24994200 / 91 22 24994545 पर संपर्क कर सकते हैं। "वैकल्पिक रूप से, हमारे आरएंडटीए को ajay@mcsregistrars.com पर या श्री अजय दलाल, वरिष्ठ प्रबंधक को 91-11-41408149-52 पर (पता: एम सी एस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड, युनिट: स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, प्रथम तल, एफ-65, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1, नई दिल्ली-110020) से।
- श्री प्रवीण रस्तोगी, प्रोपराइटर प्रवीण रस्तोगी एंड कंपनी, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, नई दिल्ली को अभ्यास निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग और मतपत्र प्रक्रिया के संचालन हेतु के लिए जाँचकर्ता के रूप में नियुक्त किया गया है।
- प्रस्तावों के परिणाम कंपनी के एजीएम के समापन के 48 घंटों के भीतर घोषित किए जाएंगे। घोषित परिणामों के साथ जाँचकर्ता की रिपोर्ट सदस्यों की जानकारी के लिए कंपनी की वेबसाइट www.stclimited.co.in पर और मैसर्स नेशनल सिक्वोरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट www.nsdl.co.in पर अपलोड किए जाएंगे और स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किये जाएंगे।

दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड की ओर से और उसके लिए

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 29.08.2019

हस्ताक्षर/-
(दीपक सी.एस.)
कंपनी सचिव